
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 11 DEL 11-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 11-01-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: CONCESSIONE PONTE RADIO ANNO 2016 PAGAMENTO CANONE
ANNUALE

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino è stato autorizzato dal Ministero delle Poste
e Telecomunicazioni, con concessione n. DGSCER/2/7/315373/IAN, all’esercizio del Ponte
Radio necessario ai Servizi di Polizia Municipale e Protezione Civile;

DATO ATTO della comunicazione del Ministero dello Sviluppo Economico e
Comunicazioni - Direzione Generale per i Servizi di Comunicazione Elettronica e di
Radiodiffusione - del conferimento del diritto individuale d’uso di frequenze per l’impianto e
l’esercizio del ponte radio a questa Amministrazione per il periodo 01/01/2009 - 31/12/2018;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1 (R.G. n.16) del 12/01/2015 relativa al
pagamento del canone per l’anno 2015;

VISTA la necessità di provvedere al pagamento della quota del canone per la concessione del
ponte radio relativa all’anno 2016 ( con scadenza 31 gennaio 2016) di € 1.523,34;

CONSIDERATO che il pagamento del suddetto importo dovrà essere effettuato con
versamento sul conto corrente postale n. 11026010 (codice IBAN IT 08 C 07601 03200
000011026010) intestato a “Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo”;

VISTO il D.P.R del 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco;



VISTO il decreto del Commissario del 29/07/2015 nr. 8, con il quale è stato confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di  Polizia Municipale e di
Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DATO ATTO  che il Responsabile del procedimento di cui trattasi è il Dott. Paolo Bagnoli;

DATO ATTO della mancata approvazione del Bilancio di Previsione 2016;

RITENUTO quindi, trattandosi di impegno di natura obbligatoria e non frazionabile, di
provvedere al pagamento del canone relativo all’anno 2016 (con scadenza 31 gennaio 2016);

PRESO ATTO che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di trasferimento di fondi dal Comune a soggetto pubblico
soggetto pubblico per attività istituzionali;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.L. gs n.33 del 14.03.2013;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per i motivi descritti in premessa, la somma di € 1.523,34  per il1.
pagamento della quota del canone per la concessione del ponte radio  relativa all’anno
2016 a favore al Ministero dello Sviluppo Economico e Comunicazioni con
versamento sul conto corrente postale n. 11026010 (codice IBAN IT 08 C 07601
03200000011026010) intestato a “Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo”;

DI IMPUTARE la somma di € 1.523,34 relativa al canone per l’anno 2016 sul cap.2.
PEG 13430 (Censi e canoni), Missone /Programma 03.01 del Bilancio del corrente
esercizio;

3. DI AUTORIZZARE l’Economo Comunale ad anticipare la somma di € 1.523,34
necessaria per il pagamento del canone di cui trattasi, avvalendosi delle disponibilità del
fondo economale e di rimborsare la somma anticipata;

4. DI PRENDERE ATTO che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art.
3. della Legge 13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di trasferimento di fondi dal Comune a
soggetto pubblico per attività istituzionali;

5. DI DARE ATTO ALTRESI’del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente
atto di cui al D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari ed all’Ufficio
Economato e Provveditorato per i provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 11-01-2016
IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 5 DEL 11-01-2016 - Reg. Gen. N. 11 DEL 11-01-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: CONCESSIONE PONTE RADIO ANNO 2016 PAGAMENTO CANONE
ANNUALE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 383

Concessione ponte radio anno 2016 pagamento canone
annuale - Operazione: Inserimento

PEG: 13430     PIANO FIN: 1.03.02.07.999,
MISS/PROG: 03.01
Censi e canoni

12/01/2016 1.523,34

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.523,34
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 5 DEL 11-01-2016 - Reg. Gen. N. 11 DEL 11-01-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


